Estadual de Cirurgias, COnsultas e Exames Complementares Eletivos no âmbito do estado de Mato
Grosso);

CONSIDERANDO que, em razão das Portarias que antecipam os valores de Emendas Parlamentares
Impositivas, será realizado ao proponente de Brasnorte o repasse do valor de R$ 24.650,00 (vinte e
quatro mil seiscentos e cinquenta reais) do Fundo Estadual para o Fundo Municipal de Saúde, tendo
em vista que os valores já pagos por meio de emenda parlamentar não atingiram o valor integral da
produção ambulatorial, em conformidade com a proposta vigente do referido Programa.

CONSIDERANDO a Nota Técnica n° 00120/2024/SPCA/SES, que tem como objetivo esclarecer,

[...]

de contas ocorreu nesse período, correspondente à produção ambulatorial executada nas
competências de dezembro/2024, janeiro/2025, março/2025, abril/2025, maio/2025, junho/2025,
julho/2025, agosto/2025, setembro/2025, outubro/2025, novembro/2025 e dezembro/2025.

RESOLVE:

Art. 1º Ordenar o repasse no valor de R$ 10.356.579,02 (dez milhões, trezentos e cinquenta e seis
mil, quinhentos e setenta e nove reais e dois centavos), aos Fundos Municipais de Saúde de
Barra do Garças, Brasnorte, Novo São Joaquim, Campinápolis, Cuiabá, Consórcio
Intermunicipal Vale do Guaporé, Marcelândia, Paranaíta, Pontes e Lacerda, Vila Rica,
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Araguaia - CISMA, Consórcio Regional de Saúde